
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:       
AVS 930/08       V Praze dne 26. června 2008 
     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 60 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  
návrhu nařízení vlády o obsahových náplních jednotlivých živností 

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Podstatou předloženého návrhu nařízení vlády je popis obsahu jednotlivých živností. Počet živností, jejich 

rozdělení a základní vymezení rozsahu oprávnění je obsaženo přímo v živnostenském zákoně. 

Předložené nařízení vlády pouze technicky upřesňuje obsah živností. V současné době zůstává dosud 

v platnosti nařízení vlády č. 469/2000 Sb., kterým se stanoví obsahové náplně jednotlivých živností. Po 

nabytí účinnosti novely živnostenského zákona však již nebude zcela odpovídat faktickému právnímu 

stavu. Cílem návrhu je tak dosáhnout souladu prováděcího předpisu se zákonnou úpravou. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
Předložený návrh na řízení vlády o obsahových náplních jednotlivých živn ostí, obsahuje zm ěny 
technického charakteru, které nemají v ěcný dopad na žádnou cílovou skupinu ani oblast. 
Obsahem p ředloženého návrhu nejsou ustanovení, která by obsah ovala regulaci ve smyslu 
Obecných zásad pro hodnocení dopad ů regulace (RIA), a proto se na n ě vztahuje výjimka podle 
bodu 3 části první uvedených zásad. S ohledem na to nebylo k předloženému návrhu 
hodnocení dopad ů regulace provád ěno. 

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením. K vyhodnocení dopadů uplatnily 
z ústředních správních úřadů připomínky Ministerstvo vnitra. Výsledky připomínkového řízení jsou 
uvedeny v části IV. tohoto materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporů. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ dopln ění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  



 

 

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal a navrhuje Grémiu pro 
regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 


